АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021 года                         № 124                      х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета об исполнении Плана реализации
муниципальной программы Красновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2021 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2021 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения					Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению от 28.10.2021 № 124

[bookmark: Par1413]Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами за 9 месяцев 2021 года

	Наименование программы, основного

 м
мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат
	Срок реализации (дата)
	Объём расходов на 2021 год (тыс. руб.)
	Фактический объём расходов за
 9 месяцев 2021 г (тыс. руб.)

мероприятия

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 Долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Красновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Красновского сельского поселения о налогах и сборах
	Администрация Красновского сельского поселения
	сокращение неэффективных и малоэффективных региональных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов бюджета Красновского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Красновского сельского поселения
	переход на формирование и исполнение бюджета Красновского сельского поселения
 на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
доля расходов бюджета Красновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Красновского сельского поселения
 составит в 2030 году более 90 процентов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Красновского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.  Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Красновского сельского поселения
	подготовка проектов решений Собрания депутатов Красновского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Красновского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Красновского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение деятельности Администрации Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. Организация планирования и исполнения расходов бюджета Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Красновского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок получателями средств бюджета Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;
совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; методологическая поддержка муниципальных образований с целью единых подходов в вопросах организации внутреннего муниципального финансового контроля;
обеспечение использования средств бюджета Красновского сельского поселения в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5. Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Администрация Красновского сельского поселения
	работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Красновского сельского поселения управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Красновского сельского поселения
	сохранение объема муниципального долга Красновского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Красновского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами».
	Администрация Красновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения
	серверное оборудование приобретено и введено в эксплуатацию
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
Меры, направленные
на обеспечение сбалансированности бюджета Красновского сельского поселения»
	Администрация Красновского сельского поселения
	система управления базами данных приобретена
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.
Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований в Ростовской области
	Администрация Красновского сельского поселения
	приобретено и внедрено программное обеспечение
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.4.
Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Красновского сельского поселения на уровне сельских поселений
	Администрация Красновского сельского поселения
	работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами Красновского сельского поселения выполнены
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.5.Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Красновского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	Администрация Красновского сельского поселения
	работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5.
«Поддержание устойчивого исполнения бюджета Красновского сельского поселения».
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Красновского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Красновского сельского поселения                                                         Г.В. Бадаев